
diário oficial Nº 35.049   43Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo
N° 002/2022/4crs/sesPa
o presente contrato decorre do processo licitatório do Pregão Eletrônico 
n° 003/2022/4°crS/SESPa. Processo PaE N° 2022/379954, que possui o 
objeto a contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores com reposição 
de peças novas e genuínas, para atual frota de veículos do 4°crS/SESPa-
CAPANEMA/PA, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no 
termo de referência e seus anexos do Edital.
valor do contrato: r$ 378.000,00(trezentos e setenta e oito mil reais).
vigência do contrato original: 14/07/2022 a 13/07/2023.
dotação orçamentária:
Projeto/atividade: 4120008338c/ 1040008302c/1040008309c
fonte de recurso: 0103000000/0149001435/0349003164
Elemento de despesa: 339039
ação: 273641/273616/273632
coNtratada: vitor acESSorioS coMErcio E SErviÇoS dE aUtoS 
ltda, inscrita no cNPJ sob o N° 07.015.625/0001-76, com sede na ave-
nida João Paulo ii, S/N, Bairro Garrafão, cep: 68.702-013, capanema/Pa, 
e-mail: vitoracessorio@hotmail.com, telefone: (91) 3462-4936.
Eliane Pinheiro casseb
diretora em exercício do 4°crS/SESPa

Protocolo: 829096
eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo
N° 001/2022/4crs/sesPa
o presente contrato decorre do processo licitatório do Pregão Eletrônico 
n° 003/2022/4°crS/SESPa. Processo PaE N° 2022/379954, que possui o 
objeto a contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores com reposição 
de peças novas e genuínas, para atual frota de veículos do 4°crS/SESPa-
CAPANEMA/PA, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no 
termo de referência e seus anexos do Edital.
valor do contrato: r$ 718.000,00(setecentos e dezoito mil reais).
vigência do contrato original: 14/07/2022 a 13/07/2023.
dotação orçamentária:
Projeto/atividade: 4120008338c/ 1040008302c/1040008309c
fonte de recurso: 0103000000/0149001435/0349003164
Elemento de despesa: 339039
ação: 273641/273616/273632
coNtratada: aUto ParaBriSa ltda, inscrita no cNPJ sob o N° 
13.493.152/0001-15, com sede na avenida João Paulo ii, n° 1579, Bairro 
Garrafão, cep: 68.702-013, capanema/Pa, e-mail: grupoautoparabrisa@
gmail.com, telefone: (91) 3462-4988.
Eliane Pinheiro casseb
diretora em exercício do 4°crS/SESPa

Protocolo: 829092

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria: 316 de 15 de JULHo de 2022
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 45
Nome do Servidor  cargo do Servidor  Matrícula
faBiola Maria Silva  -  aGENtE dE Portaria  –  Mat.57190964 /1
Programa de trabalho fonte do recurso  Natureza da despesa valor
908302  0103000000  339033 760,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de afuá.
ordenador: valdinei Silva teixeira Júnior.
Portaria: 317 dE 15 dE JUlHo dE 2022
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 45
Nome do Servidor  cargo do Servidor Matrícula
adriaNa dUartE cUNHa – aGENtE adMiNiStrativo – Mat. 54191342/1
Programa de trabalho  fonte do recurso  Natureza da despesa  valor
908302  0103000000 339033 600,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre para
o município de Muaná.
ordenador: valdinei Silva teixeira Júnior.

Protocolo: 829019

diÁria
.

Portaria N° 312 de 15 de Julho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 7 diárias e meia valor: r$ 1.780,35
foNtE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dEStiNo: afUá
PErÍodo: dE 25/07/2022 a 01/08/2022

MatrÍcUla / NoME / cPf
57190964 / faBiola Maria Silva / 794.759.302-72
oBJEtivo: atuar complementarmente, monitorar, avaliar e dar apoio téc-
nico e administrativo as ações do Programa Hepatites virais, mês alusivo 
ao JUlHo aMarElo.
dirEtor do 7° crS/SESPa: valdiNEi Silva tEiXEira JÚNior
Portaria N° 313 de 15 de Julho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 7 diárias e meia valor: r$ 1.780,35
foNtE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dEStiNo: afUá
PErÍodo: dE 25/07/2022 a 01/08/2022
MatrÍcUla / NoME / cPf
5960028 / GilBErto do roSario SErra / 775.896.882-15
oBJEtivo: atuar complementarmente, monitorar, avaliar e dar apoio téc-
nico e administrativo as ações do Programa Hepatites virais, mês alusivo 
ao JUlHo aMarElo.
dirEtor do 7° crS/SESPa: valdiNEi Silva tEiXEira JÚNior
Portaria N° 314 de 15 de Julho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 7 diárias e meia valor: r$ 1.780,35
foNtE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dEStiNo: afUá
PErÍodo: dE 25/07/2022 a 01/08/2022
MatrÍcUla / NoME / cPf
52963071 / aNtoNio carloS SoUZa E Silva / 218.266.412-20
oBJEtivo: atuar complementarmente, monitorar, avaliar e dar apoio téc-
nico e administrativo as ações do Programa Hepatites virais, mês alusivo 
ao JUlHo aMarElo.
dirEtor do 7° crS/SESPa: valdiNEi Silva tEiXEira JÚNior
Portaria N° 315 de 15 de Julho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 7 diárias e meia valor: r$ 1.780,35
foNtE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dEStiNo: afUá
PErÍodo: dE 25/07/2022 a 01/08/2022
MatrÍcUla / NoME / cPf
541913851 / laUdiNaldo GoNÇalvES NUNES / 608.863.742-00
oBJEtivo: atuar complementarmente, monitorar, avaliar e dar apoio téc-
nico e administrativo as ações do Programa Hepatites virais, mês alusivo 
ao JUlHo aMarElo.
dirEtor do 7° crS/SESPa: valdiNEi Silva tEiXEira JÚNior

Protocolo: 829022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

Portaria Nº 277 de 15 de JULHo de 2022
objetivo: realizar análise de dados das ações que ocorrerão no município 
de Breves por ocasião do surto de sarampo na região do Marajó.
origem: BElÉM - BrEvES/Pa.
Servidor (es): lucas Maia Magalhães campos, 5,5 diárias de 18 à 
23/07/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 829216
Portaria Nº 278 de 15 de JULHo de 2022
Objetivo: Compor a equipe de profissionais de saúde da Vigilância Sani-
tária do Nível central da SESPa, técnicos do 8º crS e equipe de saúde da 
secretaria municipal de saúde de Breves, a fim de estabelecer pontos de 
vacinação nas barreiras sanitárias que ocorrerão no município de Breves 
por ocasião do surto de sarampo na região do Marajó.
origem: BElÉM - BrEvES/Pa.
Servidor (es): leonardo dos Santos Barbosa, 5,5 diárias de 19 à 
24/07/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 829217

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

diÁrias
Portaria Nº223 de 11 de Julho de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 SEtEMBro dE 1994.
objetivo: capacitação em serviço nos sistemas de informação que são utili-
zados no programa da malária– SivEP Malária, SivEP vetores e SiES para 
o técnico do programa da malária.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Belém/ Pa – Brasil
Período: 08/08/2022 a 12/08/2022 / N° de diárias:4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor:
odilon ricardo duarte Nogueira
cPf: 768.963.232-72
Matrícula: 571908941
cargo: agente administrativo
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 829077


